第 133 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 27年 9月 10日（木） 14：00～15：32

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、吉川、稲垣、松村、石隈、伊藤（眞）、玉川、中山、山田、

   西尾、木越、北川、江面、窪田、篠塚、安藤、丸山、宮本、西川、原、真田、中村、

   遅野井、弥永、伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、茂呂、中川、山中、松本（紳）、德永、

   辻中、白岩、池田、糸井川、濱名、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 スポーツ医学・健康科学センターの設置及び設置に伴う法人規則

等の一部改正について ------------------------------------------ 〔審議 1資料〕

2 筑波大学ダイバーシティ・アクセシビリティ・キャリアセンター

の設置及び設置に伴う法人規程等の制定及び改廃について ---------- 〔審議 2資料〕

3 学群入学試験実施に伴う授業の臨時休業措置等（案）について ------ 〔審議 3資料〕

〔報 告〕

1 第 2 期中期目標期間における教育研究の状況の評価への対応について  - 〔報告 1資料〕

2 平成 28年度筑波大学概算要求の概要について ---------------------- 〔報告 2資料〕

3 平成 26年度各系、研究科、学群内における教育研究基盤経費

の配分状況について --------------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 海外での危機発生時における学生及び教職員の渡航に関する指針

 の改正について ------------------------------------------------ 〔報告 4資料〕

5 筑波キャンパス CO2排出量･エネルギー使用量実績について ----------- 〔報告 5資料〕

6 平成 27年度教職員メンタルヘルス講演会の開催について ------------ 〔報告 6資料〕

7 「つくばグローバルサイエンスウィーク 2015」の開催について ------- 〔報告 7資料〕

8 平成 27 年度附属図書館特別展 数学の叡智－その探求と発展－について -- 〔報告 8資料〕

9 「1000 人の顔・かお・カオ―筑波大学芸術 40 年の自画像展」案内について〔報告 9資料〕

10 筑波大学アート・ストリート 平成 27年度展示予定について ------- 〔報告 10資料〕

11 Tsukuba Futureship プレミアムについて ------------------------- 〔報告 11資料〕

12 イベント開催予定表について ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

13 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol.41,42)について ---------------- 〔席上配付資料〕

14 日中韓大学院生フォーラムについて

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1  審議 1 資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

2  審議 2 資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。また、多くの学生が利用できるよ

うに、周知方法の工夫と周知の徹底について要請があった。

3  審議 3 資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～3   報告 1 資料～同 3資料に基づき、それぞれ報告があった。

4  報告 4 資料に基づき、報告があった。関連して、危機発生時の関連ウェブサイトへのアクセ

シビリティの改善及び緊急連絡カードの整備について要望があった。

5  報告 5 資料に基づき、報告があった。

6  報告 6 資料に基づき、報告があった。関連して、石隈副学長から、公認心理師法案の成立

について報告があった。

7  報告 7 資料に基づき、報告があった。併せて、各部局に対して要員派遣の協力要請があっ

た。また、真田体育専門学群長及びベントン副学長から、イベントの内容について説明があっ

た。

8～13 報告 8 資料～同 11資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

14  江面生命環境科学研究科長から、日中韓大学院フォーラムの開催について報告があった。

   なお、報告事項に先立ち、永田学長より人事院勧告における給与改定に係る検討の方向性

及び、教育研究評議会後に開催する系長会議の内容等について説明があった。

以 上